AOMUWHUCTPALLNA
BEPXHECANAMHCKOIO rOPOACKOIrO OKPYTrA

MOCTAHOB/NEHWE
oT 29 102021 Ne M/\B_

r. BepxHaa Canga

O BHECEHMWN U3MEHEHNIN B MyHULIMNANbHYO Nporpammy «IFapMoHuM3aLmns
Me>XHaLUMOHaNbHbIX U MEXXKOH(ECCUOHANbHbIX OTHOLLIEHWUIA, NpodMNaKTUKa
3KCTpPeMM3IMa Ha TeppuTopun BepxHecanguHCKOro ropoAckoro okpyra,
YTBEP>K/AEeHHYI0 NOCTaHOBNEHNEM aMUHNCT paLmm BepxHecananHCKOro
ropoackoro okpyra ot 15.10.2019 Ne 2920

B cooTBeTCcTBMM C peweHnamu [ymbl ropogckoro okpyra ot 29.09.2021
Noe 361 «O BHECEHUMN U3MEHEHWNI B pelwleHne JyMbl rOpoacKoro okpyra ot 22.12.2020
Noe 322 «O6 yTBepXxfgeHun OwgxeTa BepxHecangUHCKOro ropoAcKoro okpyra
Ha 2021 rop W nnaHosblW nepuop 2022-2023 rofoB», MNOCTAHOBNEHUEM
agMuHucTpaumm BepxHecanguHckoro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«O6 yTBepxpAeHun Tllopagka QOpPMUPOBAHUA W peannsayunm MYHULMUNANbHbIX
nporpamMm BepxHecanguMHCKOro ropoackoro okpyra» (B pefakuuym nocTaHOBNEHWUNA
agMuUHUcTpaunnm BepxHecanAMHCKOro ropogckoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
oT 11.09.2015 Ne 2697, oT 28.09.2018 Ne 2594, o1 06.08.2021 Ne 2057),
MOCTAHOB/AIO:

1 BHecTu B MYHULMNANbHYO nporpamMmmy «["apMoHM3aLmnsa
MEXHauMOoHaNbHbIX M MEXKOH(ECCUMOHaNbHbIX  OTHOWEHWUA, NpodunakTnKa
IKCTpemmnsma Ha  Tepputopum  BepxHecangMHCKOro  TOPOACKOro  OKpyra»,
YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOBNEHWEM afgMUHUCTpauny BepxHecanauHCKOro ropofckoro
okpyra ot 15.10.2019 Ne 2920 «[apMoHuM3aUMA MeXHaumoHanbHbIX U
MEXKOH(eCcCMOoHanbHbIX OTHOWEHWUI, NPOoMNaKTUKa 3KCTPEMMU3MA Ha TEPPUTOPUN
BepxHecanguHcKoro ropofcKoro OKpyra» (B pepakuumn NOCTaHOB/IEHWUA
agMuHucTpaumm BepxHecanLUHCKOro ropoAckoro okpyra ot 27.02.2020 Ne 594, ot
30.10.2020 Ne 2693, ot 01.12.2020 Ne 2973, ot 25.01.2021 Ne 174) (panee -
Mporpamma), cnepyrow,me N3SMeHeHuA:

1) B nacnopte [lporpammbl  CTPOKy «O6beMbl  (PUHAHCUMPOBaHUA
MYHULUNANbHON nporpamMmbl MO rojam peanu3auun» MU3N0XUTb B CHefyroLlein
pefakumn:

«
O6bembl Bcero: 1289,00 Tbic. py6neii, B TOM Yucne:
puHaHcupoBaHus 2020 rog - 73,00 Thic. py6nen
MYHULMNANbHOM 2021 ropg - 101,00 TbIC. pybniein
nporpammbl 2022 rop - 171,00 TbIC. pybnei
(nognporpamm) no 2023 rog - 171.00 Tbic. py6nei



2

rogam 2024 rop - 365,00 Thic. pyb6nei
peanusaumnmn, TbiC. 2025 rog - 408,00 ThiCc. py6nen.
pybnein hefepanbHblii 6lompKeT: 0,00 Thic. py6reii, B TOM yncne:

2020 ropg - 0,00. Tbic. py6nen

2021 rop - 0,00 Tbic. py6nei

2022 ropg - 0,00 TbIC. pyb6nei

2023 ropg - 0,00 TbIC. pybnen

2024 ropg - 0,00 TbiC. py6nei

2025 ropg - 0,00 TbIC. py6nen

o6nactHoi 6rogkeT: 0,00 Tbic. pybniein, B TOM yucne:
2020 ropg - 0,00 Thic. py6nei

2021 rop - 0,00 ThIC. py6nen

2022 ropg - 0,00 Thic. py6nei

2023 ropg - 0,00 TbIC. py6nei

2024 ropg - 0,00 Tbic. pybnei

2025 ropg - 0,00 Tbic. py6nein

MeCTHbI 6roaKeT: 1289,00 Thic. py6neit, B TOM YnUChe:
2020 ropg - 73,00 TbiC. pybnen

2021 ropg - 101,00 TeiCc. py6ne

2022 rop - 171,00 TbIC. pybnei

2023 rop - 171,00 TbIC. pybnei

2024 rop - 365,00 TbiCc. pybne

2025 rop - 408,00 TbiCc. pybneil.

BHEOK J)KeTHble NCTOUYHUKN: 0,00 Thic. pybneid, B TOM YucChe:
2020 ropg - 0,00 TbIC. pyb6nei

2021 ropg - 0,00 TbIC. py6nen

2022 ropg - 0,00 TbIC. py6nei

2023 ropg - 0,00 TbIC. pybnei

2024 rop - 0,00 Tbic. py6nei

2025 ropg - 0,00 Tbic. py6nen

»,

2) CTPOKM 6 u 7 B npunoxeHme Ne 1 K MyHULMNanbHOW mnporpamme
«CapMoHM3aUnsad  MeXHaunoHaNbHbIX U MeXKOH(EeCCUMOHaNbHbIX OTHOLWEHWUMN,
npogmMnakTnkKa 3KCTpeMu3Ma Ha Tepputopunm BepxHecangMHCKOro TropoacKoro
OKpyra» U3N0XWUTb B ClefyHOLLein pefakunm:

«

6. 1.2.1. LieneBol npoueHt 5 6 30 35 40 50 OTYETHbIE
nokasatenb 1. [laHHble oTaena
Lons Xutenem, no couunanbHoOmn
BOB/IEYEHHbIX B cthepe u
MeponpusaTus, KynbType
HanpaB/eHHble  Ha pacCMOTPEHHbIE
nponNakTnuKy , Ha
3KCTpeMMU3Ma 7 MEeXBeLOMCTBEH
yKpenneHue HOW KOMMCCUN

MeXHaluMnOHa/lbHbIX no



OTHOLLEHN npounakTnke
3KCTpeMnsma B

BepxHecangnHc
KOM rOpOZCKOM
oKpyre
7. 1.2.2. LUeneBoi npoueHt 2 3 55 60 70 80 OTYETHbIE
nokasartenb 2. [laHHble oTAena
[ons MO/0AbIX no couunanbHomn
rpaxjaH B Bo3pacTe cthepe u
oT 14 po 30 ner, KynbType
BOB/IEYEHHbIX B paccMOTpPEHHbIe
npounakTuyeckue , Ha
MEeponpuAaTHS, MEXBeLOMCTBEH
Hanpas/ieHHble  Ha HO KOMUCCUM
hopMupoBaHue no
HenpuaTnS npogunnakTunke
naeonornu 3KCTpeMusma B
3KCTPEMUCTCKUX BepxHecanguHc
NposiBNEHUN KOM FOpPOACKOM
oKpyre

»,

3) npunoxeHune Ne 2 Kk T[lporpamme W3N0XWUTb B HOBOW pegakuun
(npunaraetcs).

2. Hactosiuiee nocTtaHoBneHWe ony6nmMkoBaTb B OQULMANBLHOM Me4YaTHOM
n3gaHun «CanguHckaa raseta» W pa3MecTuTb Ha oduUManbHOM  canTe
BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.

3. HacTtoduwee noctaHOBMeHWe BCTyNnaeT B CUNY C MOMEHTA ero nognucaHus.

4. KOHTpONb 3a WCMNOMIHEHWEM HACTOAWEero nmMOCTAaHOBMEHUSA BO3M0XUTb
Ha 3aMecTuMTensa rnaebl afgMWHUCTPaUUM NO YNpaBAeHWUI coUManbHON chepon
E.C. Bepbax.

[naBa BepxHecanAMHCKOro ropockKoro okpyra


http://v-salda.ru

Ne
cTp
OKWU

HanmeHoBaHune meponpuatuns/
MicTouHUKKN pacxonos
Ha (hMHaHCUpoBaHue

2
Bcero no MmyHuumnanbHoOM nporpaMmme, B
TOM umcne:
(hefepanbHblii 6HO0KET
0611acTHOM GrOaKeT
B TOM yuc/e cybcuanm MecTHbIM GrofpKeTam

MAAH MEPOMPUATUI
Mo BbIMO/THEHUNIO MyHULMNA/IbHOM NMPorpaMmbl «FapMOHN3aLLMA MEXHALMOHANbHbLIX U MEXKOHMECCUOHA/TbHbIX
OTHOLLEHNIA, NpodUNaKTUKA IKCTPEMMU3MA HA TepPPUTOPUN BepxHecananHCKOro ropoicKoro oKpyra»

O6beM pacx0A0B Ha BbIMOMHEHNE MEPONPUATIA 3a CYET BCEX MCTOYHUKOB
pecypcHoro obecneveHus, Tbic. pyonei

BCEro

3
1289,00

0,00
0,00
0,00

2020
rog

4
73,00

0,00
0,00
0,00

2021
rog

)
101,00

0,00
0,00
0,00

2022
roa

6
171,00

0,00
0,00
0,00

MpnnoxeHne
K  MOCTaHOB/IEHMIO  afMUHUCTpaLum
BepxHecangMHCKOro ropojckoro okpyma

oT 29 1» 2021 Ne
«MpunoxeHne Ne 2

K MYHULUNANbHOW nporpamme
«FapMoHM3aLmMa MeXHauMOoHaNbHbIX W
MEXKOH(ECCNOHabHbIX OTHOLUEHWIA,
npogunakTuka 3KCTpeMusma
Ha TeppuTopun  BepxHecanAnHCKOro

rOpPofICKOro OKpyra»

Homepa uenesbixX
nokasaTenei, Ha

2023 2024 2025 JOCTUXeHne
rog rog rog KOTOpPbIX
Hanpas/ieHbl
MeponpuaATHA
7 8 9 10
171,00 365,00 408,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



No
cTp
OKMU

14.
15.
16.
17.
18.
19.

HanmeHoBaHune meponpuaTtusa/
MICTOYHMKM pacxofoB
Ha (PMHaHCUpOBaHNe

MECTHbIN GHOIKeT

BHEOIODKETHbIE UCTOUHUKMN

Mpoune HYX/Abl, B TOM 4YuChe

theaepanbHbIi OHOMKET

obnacTHol GrooxeT

B TOM 4uc/ie cyocuanm mecTHbIM 6r0KeTaMm
MECTHbI 6rogKeT

BHEGHOKETHbIE UCTOUYHUKN

Meponpusatne 1

MpoBefeHNe  MOHUTOPWMHIa  MOMIUTUYECKUX,
couManbHO-3KOHOMUYECKNUX N UHbIX NMPOLECCoB
Ha TeppuTopun BepxHecangnHCKOro
rOPOACKOr0o OKpYyra, OKasblBallLWmMX BINAHME Ha
cuTyauuto B cpepe NPoMUNaKTUKM
3KCTpeMmn3Ma

(hepepanbHbIin 6rOgXKeT

o6nacTHoli G6romKeT

B TOM 4yucfie cy6cuanm MecTHbIM OrOKeTam
MECTHbIN BIOMKET

BHEO6HOKETHbIE UCTOYHUKM

Meponpusatue 2.

MpoBefeHNe MeponpuATWIA, HanpaBfieHHbIX Ha
rapMoHu3aymio MEX3THUYECKMX n
MEXKOHMeCcCMOoHabHbIX OTHOLLEHNNA,
NpPopuMNakTUKy 3KCTpeMusMa W nojpep>kaHue
NO3UTUBHOIO  UMUAKA BepxHecangnuHCKOro
ropoAcKoro okpyra

5

O6beM pacxofioB Ha BbIMOHEHNE MEPONPUATUS 3a CUET BCEX MCTOYHMKOB

BCEero

1289,00
0,00
1289,00
0,00
0,00
0,00
1289,00
0,00

10,50

0,00
0,00
0,00
10,50
0,00

652,00

2020
rog

73,00
0,00
73,00
0,00
0.00
0,00
73,00
0,00

1,00

0,00
0,00
0,00
1,00
0,00

42,00

pecypcHOro obecnevyeHus, Toic. pyb6nei

2021
roa

101,00

0,00

101,00

0,00
0,00
0,00

101,00

0,00

1,00

0,00
0,00
0,00
1,00
0,00

30,00

2022
rog

171,00
0,00
171,00
0,00
0,00
0,00
171.00
0,00

1,00

0,00
0,00
0,00
1.00
0,00

100,00

2023
rog

171,00
0,00
171,00
0,00
0,00
0,00
171,00
0,00

1,00

0,00
0,00
0,00
1,00
0,00

100,00

2024
rof

365,00
0,00
365,00
0,00
0,00
0,00
365,00
0,00

3,00

0,00
0,00
0,00
3,00
0,00

180,00

2025
rog

408,00
0,00
408,00
0,00
0,00
0,00
408.00
0,00

3,50

0,00
0,00
0,00
3,50
0,00

200,00

Homepa uenesbix
nokKasaTenen, Ha
[LOCTUXEHUNE
KOTOPbIX
HarnpasfeHsl
MeponpUATNSA

111,112

111,121, 122



Ne
cTp
OKM

20.
21.
22.
23.
24,
25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.
36.

HanmeHoBaHune meponpuatus/
M CTOYHUKN pacxopos
Ha (hMHaHCUpoBaHue

theaepanbHbI GHOMKET

ob6nacTHoln 6roaXKeT

B TOM 4uc/ie Cy6cmManm MecTHbIM GroKeTam
MECTHbIN BOAKET

BHEGHOIKETHbIE NCTOYHUKM

MeponpusaTue 3.

OpraHusauusa n nposefeHue
npoMuIaKTUYeCKnX MeponpuaTUin ans
yyalimxcs  o6pasoBaTeflbHbIX  YUYPEXAEHWUIA,
NOAPOCTKOB, COCTOAWMX Ha BCeX BuAax
NPOMUNaKTUYECKOro  y4yeTa, CKNOHHbIX K
NPOTMBONPaBHbIM AENCTBUSAM

theaepanbHbIA GHOMKET

obnacTHoli 6roaKeT

B TOM 4ucfie cybcmamm MecTHbIM BrOKeTam
MECTHbIN OO AKET

BHEGOXKETHbIE NCTOYHUKM

MeponpuaTue 4.

M3roToBsneHue, npuobpeteHune neyaTHoM
npoaykuum (nnakatos, OpPOLIOP, JINCTOBOK,
6aHHepoB) Mo NpouIaKTUKe IKCTpEMMU3Ma
theaepanbHbI 6HOAXKET

obnacTHoli 6romKeT

B TOM uucne cybcmanm MecTHbIM GroaKeTaMm
MECTHbIN BOMKET

BHEOHO)KETHbIE UCTOYHMKM

6

O6bem pacxoAoB Ha BbIMOAHEHWE MEPONpPUATMS 3a CHET BCEX MCTOYHUKOB

BCero

0,00
0,00
0,00
652,00
0,00

185,00

0,00
0,00
0,00
185,00
0,00

165,00

0,00
0,00
0,00
165,00
0,00

2020
rog

0,00
0,00
0,00
42,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20,00

0,00
0,00
0,00
20,00
0,00

pecypcHOro obecneyeHus, Toic. pybnei

2021
rog

0,00

0,00

0,00
30,00
0,00

30,00

0,00
0,00
0,00
30,00
0,00

20,00

0,00
0,00
0,00
20,00
0,00

2022
rof

0,00
0,00
0,00
100,00
0,00

30,00

0,00
0,00
0,00
30,00
0,00

20,00

0,00
0,00
0,00
20,00
0,00

2023
rog

0,00
0,00
0,00
100,00
0,00

30,00

0.00
0,00
0,00
30,00
0,00

20,00

0,00
0,00
0,00
20,00
0,00

2024
rog

0,00
0,00
0,00
180,00
0,00

45,00

0,00
0,00
0,00
45,00
0,00

40,00

0,00
0,00
0,00
40,00
0,00

2025
rofg

0,00
0,00
0,00
200,00
0,00

50,00

0,00

0,00

0,00
50,00
0,00

45,00

0,00
0,00
0,00
45,00
0,00

Homepa uenesbix
nokasaTtenein, Ha
JOCTUMXEHUE
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTus

111,121,122

111,123



CTp
OKWN

37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.

44,
45.
46.
47.
48.
49.

50.

HaunmeHoBaHue meponpuatusa/
MCTOUYHMKM pacxooB
Ha (hMHaHCMpoBaHue

MeponpuaTue 5.

N3roTtoeneHne, npuobpeteHne un pasMeLieHune
couunansHom peknambl (BMaeoponunku),
HanpaB/IeHHOM Ha rapMoHm3auunio
MeXHaUMOHaNbHbIX N MeXKOH(eCCUOHaIbHbIX
OTHOLUEHWIA

(hefepanbHblii 6HOAKET

06nacTHON GroaXKeT

B TOM 4ucsie cybcuanm MecTHbIM GrofKeTam
MECTHbIA GHOAKET

BHEGIOI>KETHbIE UCTOYHUKU

Meponpuatne 6. OpraHusauus o06y4yeHus
npefcTtaBuTeneil 06LEeCTBEHHbIX OpraHu3auui,
nmefaroroe  no  BorpocaMm  NPOMUIAKTUKK
9KCTPEMU3MA M FAPMOHM3ALNN MEXITHUYECKUX
OTHOLLEHWIA, NaTPUOTUYECKOrO BOCNUTAHNA
(hepepanbHbIn 6rOoXKeT

obnacTHon GromxeT

B TOM 4uc/ie cybcuamm MecTHbIM GrogKeTam
MECTHbIA 6LOMKET

BHEGOKETHbIE UCTOYHUKN

Meponpuatne 7.

MogroToBka M MPOBEfEHWE  KYJ/IbTYPHO-
NPOCBETUTENLCKOr0 Meponpuatua (dectusans,
KOHKYpPC) Hanpas/ieHHOT0 Ha COXpaHeHue w
nonynapusaumio KY/IbTYPHbIX Tpaguymin
HapogoB CpefHero ¥Ypana

(hepepanbHbIi 6HOoXKET

7

O6beM pacxofoB Ha BbIMOMHEHNE MePONPUATMS 3a CHET BCEX MCTOYHMNKOB

BCero

75,00

0,00
0,00
0,00
75,00
0,00

46,50

0,00
0,00
0,00
46,50
0,00

155,00

0,00

2020
roa

10,00

0,00
0,00
0,00
10,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

pecypcHoro obecneyeHus, Toic. pyb6nein

2021
roa

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20,00

0,00

2022
roa

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20,00

0,00

2023
roa

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

20,00

0,00

2024
rog

30,00

0,00
0,00
0,00
30,00
0.00

22,00

0,00
0.00
0,00
22,00
0,00

45,00

0,00

2025
rog

35,00

0,00

0,00

0,00
35,00
0,00

24,50

0,00
0,00
0,00
24,50
0,00

50,00

0,00

Homepa uenesbiX
nokasaTtenei, Ha
LOCTMXKEeHNe
KOTOpPbIX
HanpaBs/eHbl
MeponpuUATUS

111,123

111,121, 123

111,121, 122



CTp
OKM

5L
52.
53.
54.

HaumeHoBaHue meponpuatus/
NCTOYHMKM pacxoos
Ha MHaHCMpOBaHMe

obnacTtHoi 6roaxeT

B TOM 4uncse cyo6cmanm MecTHbIM BroKeTam
MECTHbIN GroaXKeT

BHEGHKETHbIE NCTOYHUKM

8

O6bem pacxo/foB Ha BbINOJHEHNE MEPONPUATIS 3a CUET BCEX UCTOUYHUKOB

BCero

0,00
0,00
155,00
0,00

2020

rog

0,00
0,00
0,00
0,00

pecypcHoro obecneueHus, Toic. pybnei

2021
rog

0,00
0,00
20,00
0,00

2022
rog

0,00
0,00
20,00
0,00

2023
rog

0,00
0,00
20,00
0,00

2024
rog

0,00
0,00
45,00
0,00

2025
roj

0,00
0,00
50,00
0,00

Homepa Lenesbix
nokasarvesnen, Ha

BOCTVXeHMe
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTHs

»,



